
           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO – DERCA

EDITAL Nº 05/2025-DERCA                                        Boa Vista-RR, 28 de janeiro de 2025.

RETIFICA O CRONOGRAMA DE DATAS PARA 
CADASTRO  DOS  CANDIDATOS 
RELACIONADOS  NA  CHAMADA  REGULAR 
DO PROCESSO SELETIVO ENEM/SISU - 2025.

A Diretora  do  Departamento  de  Registro  e  Controle  Acadêmico  da  Universidade 
Federal de Roraima em exercício, no uso de suas atribuições e em conformidade com o 
Edital N.º 02/2025-CPV, de 07 de janeiro de 2025, resolve:

1. RETIFICAR o cronograma de datas divulgado no Anexo I do Edital n º 02/2025-CPV de 
07 de janeiro de 2025, para adequá-las às datas divulgadas pelo MEC, a saber: 

Quadro I-Cronograma

DATAS ATIVIDADES

28/01/2025 até às 18h do 
dia 05/02/2025

Envio da documentação pelos candidatos, por meio do endereço 
https://cadastro.ufrr.br/

28/01/2025  a  05/02/2025  Análise da documentação pelas comissões e pelo DERCA

06/02/2025 Divulgação do resultado preliminar, por meio do link:

06/02/2025 até às 18h do 
dia 07/02/2025

Prazo para recurso.

10/02//2025 Análise dos recursos interpostos 

10/02/2025 Divulgação resultado Final a partir das 18h.

A partir 11/02/2025 Divulgação da lista de espera

 As datas constantes no Quadro I, estão sujeitas a alterações.

https://cadastro.ufrr.br/


           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO – DERCA

2.2. É de  exclusiva responsabilidade do candidato o acompanhamento das datas 
previstas no cronograma, inclusive eventuais antecipações e/ou adiamentos,  através dos 
veículos oficiais de comunicação da UFRR.

3. Os demais termos do edital permanecem inalterados.

Maria José Souza
Diretora do DERCA/UFRR- em exercício

Certifico  que  este  Edital  foi 
publicado na página do DERCA 
no portal de Internet da UFRR.

Em: 28/01/2025.


